

FREDBERG A/S

Helsingørvej 10
7100 Vejle

Årsrapport
1. maj 2015 - 30. april 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/09/2016

Olav Munkholm Jensen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
------------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

FREDBERG A/S
Helsingørvej 10
7100 Vejle

CVR-nr: 25062922

Regnskabsår: 01/05/2015 - 30/04/2016

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med produktion og salg af inventar m.v. til detailbutikker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. maj 2015 til 30. april 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. 128.784 og må anses for at være tilfredsstillende. Selskabet forventes i indværende og kommende regnskabsår ligeledes at kunne udvise tilfredsstillende resultater.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 30. april 2016 andrager kr. 4.577.407 efter årets overførsler.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. apr 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		605.437	645.409
Personaleomkostninger	1	-352.788	-420.052
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-51.000	-65.400
Resultat af ordinær primær drift		201.649	159.957
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-29.258	34.792
Andre finansielle indtægter		283	3.569
Øvrige finansielle omkostninger		-3.426	-4.458
Ordinært resultat før skat		169.248	193.860
Skat af årets resultat	3	-40.464	-34.812
Årets resultat		128.784	159.048
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-16.435	16.435
Overført resultat		145.219	142.613
I alt		128.784	159.048

Balance 30. april 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger		2.581.610	2.628.610
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.657	7.657
Materielle anlægsaktiver i alt	4	2.585.267	2.636.267
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.791	75.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		141.386	166.435
Deposita		0	10.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	212.177	251.935
Anlægsaktiver i alt		2.797.444	2.888.202
Fremstillede varer og handelsvarer		115.000	0
Varebeholdninger i alt		115.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		383.433	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.000	3.000
Tilgodehavende skat		27.459	2.405
Andre tilgodehavender	6	42.356	3.392
Tilgodehavender i alt		456.248	8.797
Likvide beholdninger	7	1.716.287	2.037.837
Omsætningsaktiver i alt		2.287.535	2.046.634
Aktiver i alt		5.084.979	4.934.836

Balance 30. april 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	8	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		0	16.435
Overført resultat		4.077.407	3.932.188
Egenkapital i alt		4.577.407	4.448.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127.090	170.977
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	9	46.166	36.995
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		334.316	278.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		507.572	486.213
Gældsforpligtelser i alt		507.572	486.213
Passiver i alt		5.084.979	4.934.836

Egenkapitalopgørelse 1. maj 2015 - 30. apr 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	16.435	3.932.188	0	4.448.623
Betalt udbytte				0	0
Årets resultat		-16.435	145.219	0	128.784
Egenkapital, ultimo	500.000	0	4.077.407	0	4.577.407

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 Tkr.
Lønninger og gager	333.404	392
ATP-bidrag og andre sociale bidrag	5.996	6
Kørselsgodtgørelse m.v.	0	7
Andre personaleomkostninger	13.388	15
	<u>352.788</u>	<u>420</u>

Selskabet har gennemsnitligt beskæftiget en medarbejder.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16 kr.	2014/15 Tkr.
Værkstedsejendom	25.000	25
Ejerlejligheder	22.000	22
Driftsmidler m.v.	4.000	18
	<u>51.000</u>	<u>65</u>

3. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 Tkr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	40.469	36
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering af selskabsskat vedrørende tidligere år	-5	-1
	<u>40.464</u>	<u>35</u>

Selskabet har betalt kr. 65.518 i selskabsskat i regnskabsåret 2015/16.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Ejerlejligheder i Vejle og København kr.	Værkstedsejendom kr.	Drifts- midler m.v. kr.
Kostpris primo	1.067.810	1.692.883	543.507
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	1.067.810	1.692.883	543.507
Af- og nedskrivning primo	82.000	50.083	535.850
Årets afskrivning	22.000	25.000	4.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	104.000	75.083	539.850
Regnskabsmæssig værdi ultimo	963.810	1.617.800	3.657

Seneste offentliggjorte ejendomsværdier:

Ejerlejligheder i Vejle og København, kr. 1.010.000

Værkstedsejendom, kr. 1.150.000

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	75.000	150.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	75.000	150.000
Nettoopskrivninger primo	0	16.435
Andel i årets resultat jf. note	-4.209	-25.049
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	-4.209	-8.614
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.791	141.386

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Elite Vaffel ApS, Vejle	100%	70.791	-4.209

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Fredberg Inventar & Design A/S, Vejle	50%	282.773	-50.097

6. Andre tilgodehavender

	2015/16 kr.	2014/15 Tkr.
Tilgodehavende moms	42.356	3
	42.356	3

7. Likvide beholdninger

	2015/16 kr.	2014/15 Tkr.
Indestående på driftskonto	979.411	1.301
Indestående på aftalekonto m.v.	736.876	737
	<u>1.716.287</u>	<u>2.038</u>

8. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af aktier pålydende kr. 500.000. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital pr. 1. maj 2011	500.000
Der er ikke foretaget ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår	<u>0</u>
Aktiekapital ultimo	<u>500.000</u>

9. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2015/16 kr.	2014/15 Tkr.
Skyldig løn	25.000	25
Indeholdt A-skat m.v.	14.110	5
Skyldig ATP-bidrag	1.946	1
Skyldige feriepenge	5.110	6
	<u>46.166</u>	<u>37</u>

10. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med produktion og salg af inventar m.v. til detailbutikker.

Usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. maj 2015 til 30. april 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. 128.784 og må anses for at være tilfredsstillende. Selskabet forventes i indeværende og kommende regnskabsår ligeledes at kunne udvise tilfredsstillende resultater.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 30. april 2016 andrager kr. 4.577.407 efter årets overførsler.

Begivenheder efter regnskabsafslutning:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

11. Oplysning om eventualforpligtelser

KAUTIONS- OG GARANTIFORPLIGTELSE:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med datterselskabet. Selskabet hæfter derfor subsidiært i henhold til selskabsskattelovens regler herom for koncernens selskabsskat af sambeskatningsindkomsten samt indeholdt kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. Der er p.t. ingen skyldige skatteforpligtelser i koncernen.

12. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Alle aktier i selskabet ejes af:
Direktør Olav Munkholm Jensen, Vejle.

Nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsåret haft enkelte transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår.